
Č. j.:  MPSV-2017/184787 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, týkající se majetkové účasti MPSV v jiných 
právnických osobách. 
 
 

Dotaz ze dne 6. 9. 2017  

Vážení, 

na základě § 13 Zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás 
žádám o poskytnutí odpovědí na níže uvedené otázky týkající se majetkové účasti 
Vašeho ministerstva v jiných právnických osobách. 
 
1) Má Vaše ministerstvo přímý vlastnický podíl na jiné právnické osobě? Omezte se 
prosím pouze na společnosti zřízené dle Zákona 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích. Pokud ano, zašlete mi prosím jejich seznam i s výší vlastnického podílu 
Vašeho ministerstva. Zvýrazněte či jinak prosím označte ty obchodní společnosti, u 
nichž je Vaše ministerstvo ovládající osobou podle § 74, odstavec 1 Zákona 90/2012 
Sb., o obchodních korporacích. 
2) Pokud jste na první otázku odpověděli kladně, má Vaše ministerstvo 
specializovaný odbor, který se zabývá pouze správou Vaším ministerstvem 
vlastněných podílů v obchodních firmách (jakým je například odbor 64 MF ČR)? 
3) Pokud je to možné, sdělte mi, kolik má tento specializovaný útvar zaměstnanců. 
Můžete to přepočíst na standardizované úvazky. 
 

 

Odpověď 
 
… na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené 
Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 6. 9. 2017, ve které 
žádáte informaci, zda má MPSV nějaký jiný vlastnický podíl na jiné právnické osobě 
(zřízené dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích) Vám sdělujeme, že 
MPSV již nemá příslušnost hospodařit s žádným přímým vlastnickým  podílem na 
jiné právnické osobě. 
 


